
ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

«СБОРНИК
НОРМАТИВНЫХ АКТОВ

РОДНИКОВСКОГО РАЙОНА»

№ 2-3 (408)
19 февраля 2024 г.

- Родники – 2024 -

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

«СБОРНИК
НОРМАТИВНЫХ АКТОВ

РОДНИКОВСКОГО РАЙОНА»

№ 2-3 (408)
19 февраля 2024 г.

- Родники – 2024 -

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

«СБОРНИК
НОРМАТИВНЫХ АКТОВ

РОДНИКОВСКОГО РАЙОНА»

№ 2-3 (408)
19 февраля 2024 г.

- Родники – 2024 -



 

                   

Российская Федерация 

муниципальное образование «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
С О В Е Т 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 19 февраля 2024 года № 2 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» № 33 от 27.12.2021 г. «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

  

 В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 
г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 
10.03.2020 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля», «Уставом 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», на основании предложения 
прокуратуры Родниковского района Ивановской области от 26.12.2023 г., 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», утвержденное решением Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 27.12.2021 г. № 33, следующие изменения: 

1



1.1. Пункт 2.21.5 изложить в следующей редакции: 
«2.21.5. В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках 
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения 
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, 
который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об 
устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания 
осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Родниковского района», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области». 

 
 

Глава муниципального образования      Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                   муниципального образования                                                   
Родниковского                                             «Парское сельское поселение       
муниципального района                            Родниковского                                        
Ивановской области»                                 муниципального района                                     
                  Ивановской области»                                              
________________Малкова Л.Ф.              ___________________Бельцев В.А. 

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=144089&dst=100024


 

                   

Российская Федерация 

муниципальное образование «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
С О В Е Т 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 19 февраля 2024 года № 3  

О внесении изменений  в Правила содержания и благоустройства 
территории муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области от 02.12.2019 г. № 67-ОЗ «О порядке 
определения границ прилегающих территорий», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»,  
 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Внести в Правила содержания и благоустройства территории 

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», утвержденные решением Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2020 г. № 17  «Об 
утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (далее – Правила) изменения,  
согласно Приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на 

3



официальном сайте администрации муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области». 
 

 

Глава муниципального образования      Председатель Совета                                      

«Парское сельское поселение                    муниципального образования                                                   

Родниковского                                             «Парское сельское поселение       

муниципального района                            Родниковского                                        

Ивановской области»                                  муниципального района                                                   

          Ивановской области»                                            

_______________ Малкова Л.Ф.                 _________________Бельцев В.А.  
                                                                            

 
 
     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

4



Приложение к 

решению Совета муниципального образования 

 «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района  

Ивановской области» 

от 19.02.2024 года № 3  
 

1. Пункт 11.1.1. изложить в следующей редакции: 

«В настоящем разделе используются следующие понятия: 

 1) границы прилегающей территории - местоположение прилегающей 
территории, установленное в соответствии с пунктом 11.2.1. настоящего 
Порядка. 

2) площадь прилегающей территории - площадь геометрической фигуры, 

образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную 

плоскость.". 

3. Пункт 11.2.2. изложить в следующей редакции: 

«Границы прилегающей территории устанавливаются путем утверждения 

схемы границ прилегающей территории к зданию, строению, сооружению, 

земельному участку в случае, если такой земельный участок образован и если к 

таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает 

территория общего пользования». 
 

5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=144089&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=144089&dst=100024


 

                   
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 

от 19 февраля 2024 года № 4 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования  
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского 
поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» в целях регулирования 
бюджетных правоотношений. 

 
Совет муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского 

поселения: 
 1) на 2024 год 

  - общий объем доходов бюджета в сумме  19656181,57 руб.   
  - общий объем расходов бюджета в сумме 20382960,59 руб.  
  - дефицит бюджета в сумме 726779,02 руб. 

6



  

2) на 2025 год 

  - общий объем доходов бюджета в сумме  11888390,00 руб. 
  - общий объем расходов бюджета в сумме 11888390,00 руб. 
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб. 
3) на 2026 год 

  - общий объем доходов бюджета в сумме  10778200,00 руб. 
  - общий объем расходов бюджета в сумме 10778200,00 руб. 
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.» 

1.2 Подпункты 1) и 2) пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции: 
«1) из областного бюджета: 
  а) на 2024 год в сумме 14243826,62 руб. 
  б) на 2025 год в сумме  9256280,00 руб. 
  в) на 2026 год в сумме  9061390,00 руб.» 

1.4. Приложение № 2 «Доходы бюджета Парского сельского поселения 
по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

1.5. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Парского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 

1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  по  
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Парского сельского поселения на 
2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 
Решению. 

1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по  
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Парского сельского поселения на 
плановый период 2025 и 2026 годов год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему Решению. 

1.8. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Парского сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

1.9. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Парского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 
2. Решение вступает в силу со дня принятия. 
 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

7



  

«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-

счетную палату муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 
 
Глава муниципального образования              Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                            муниципального образования                                            
Родниковского                                                      «Парское сельское поселение       
муниципального района                                     Родниковского                                       
Ивановской области»                                          муниципального района                                           
        Ивановской области»     
                                                                      
_______________Малкова Л.Ф.                          _______________ Бельцев В.А. 

8



2024 год 2025 год 2026 год
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 791 444,77 2 632 110,00 2 716 810,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 016 050,00 1 078 100,00 1 150 300,00

Показатели доходов бюджета Парского сельского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Код классификации доходов

бюджетов Российской
Федерации, код главного

Наименование доходов
Сумма, руб.

Приложение  № 2
к Решению Совета муниципального образования

Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района

Ивановской области"
от 15.12.2023 г. № 23

Приложение  № 1
к Решению Совета муниципального образования

Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района

Ивановской области"
от 19.02.2024 г. № 4

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 016 050,00 1 078 100,00 1 150 300,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 016 050,00 1 078 100,00 1 150 300,00
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 250 500,00 258 300,00 265 800,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 250 500,00 258 300,00 265 800,00
0001 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 173 000,00 1 178 000,00 1 183 000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 246 000,00 250 000,00 255 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 927 000,00 928 000,00 928 000,00
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8 800,00 8 800,00 8 800,00
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий,

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
8 800,00 8 800,00 8 800,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности

108 910,00 108 910,00 108 910,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

108 910,00 108 910,00 108 910,00

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 234 184,77 0,00 0,00
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
16 864 740,00 9 256 280,00 8 061 390,00

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12109756,58 8876000 7646000
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

1788320,04 0 0
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

1788320,04 0 0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 345 750,00 380 280,00 415 390,00

9



000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 620 913,38 0,00 0,00
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -3,20 0,00 0,00
19 656 181,57 11 888 390,00 10 778 200,00ВСЕГО ДОХОДОВ

10



Приложение № 2
к Решению Совета

муниципального образования
«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района
Ивановской области»

от 19.02.2024 г. № 4

Приложение № 3
к Решению Совета

муниципального образования
«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района
Ивановской области»
от 15.12.2023 г. № 23

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Парского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код классификации
источников

финансирования дефицитов
бюджетов

Наименование кода классификации
источников финансирования

дефицитов бюджетов

Сумма (руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

726779,02 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов

726779,02 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19656181,57 -11888390,00 -11888390,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-19656181,57 -11888390,00 -11888390,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-19656181,57 -11888390,00 -11888390,00

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-19656181,57 -11888390,00 -11888390,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20382960,59 11888390,00 11888390,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 20382960,59 11888390,00 11888390,00

11



бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

20382960,59 11888390,00 11888390,00

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

20382960,59 11888390,00 11888390,00

12



1 2 3 4

Муниципальная программа Парского сельского поселения "Культурное 
пространство Парского сельского поселения"

3100000000 5 870 800,00

      Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами

3100020140 50 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3100020140 200 50 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 
части расходов на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры

3100040041 5 404 700,00

        Межбюджетные трансферты 3100040041 500 5 404 700,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в 
части расходов на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении

3100040061 398 600,00

        Межбюджетные трансферты 3100040061 500 398 600,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в 
части расходов на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения

3100040071 17 500,00

        Межбюджетные трансферты 3100040071 500 17 500,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения 
"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

3200000000 5 293 421,59

      Организация мероприятий по благоустройству территории 
поселения

3200020680 543 555,78

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3200020680 200 543 555,78

      Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

3200040010 1 963 832,00

    Приложение №3
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района 

Ивановской области"
от 19.02.2024 г. № 4 

    Приложение №4
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района 

Ивановской области"
от 15.12.2023 г. № 23 

Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным  

программам муниципального образования "Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области" и не включенным в 

муниципальные программы направлениям деятельности органов местного 

самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Парского 

сельского поселения на 2024 год

Наименование
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расхода

сумма,рублей

13



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3200040010 200 1 963 832,00

      Содержание мест захоронения 3200043200 254 779,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3200043200 200 254 779,00

      Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

3200043400 50 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3200043400 200 50 000,00

      Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов

3200044000 352 302,38

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3200044000 200 352 302,38

    Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 320F200000 2 128 952,43

      Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой 
площадки по адресу: Ивановская область, Родниковский р-н, с. 
Болотново, ул. Солнечная между домами №2 и №8)

320F2S5104 1 095 116,89

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320F2S5104 200 1 095 116,89

      Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Установка тренажерной 
беседки по адресу: Ивановская область, Родниковский р-н,, д. Котиха, 
ул. Центральная, д. 35)

320F2S5105 1 033 835,54

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

320F2S5105 200 1 033 835,54

Муниципальная программа Парского сельского поселения 
"Безопасность территории Парского сельского поселения"

3300000000 1 552 700,00

      Уличное освещение 3300020520 1 505 500,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3300020520 200 1 505 500,00

      Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной 
безопасности в границах населенного пункта поселения

3300020570 24 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3300020570 200 24 000,00

      Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений 3300020930 23 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3300020930 200 23 200,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 
самоуправление Парского сельского поселения"

3500000000 7 302 153,00

    Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского 
сельского поселения"

3510000000 6 957 087,00

      Глава муниципального образования 3510000020 1 101 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3510000020 100 1 101 000,00

      Обеспечение функций представительных органов муниципального 
образования

3510000030 60 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3510000030 100 60 000,00

      Обеспечение функций исполнительных органов муниципального 
образования

3510000060 3 271 087,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3510000060 100 2 704 380,00

14



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3510000060 200 547 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 3510000060 800 19 707,00

      Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Парского сельского поселения"

3510011200 2 411 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3510011200 100 1 683 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3510011200 200 723 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 3510011200 800 5 000,00

      Организация переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих

3510020010 6 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3510020010 200 6 000,00

      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 3510065010 108 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3510065010 300 108 000,00

  Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической 
базы органов местного самоуправления Парского сельского 
поселения"

3520000000 345 066,00

      Сохранение и укрепление материально-технической базы органов 
местного самоуправления

3520020500 345 066,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3520020500 200 345 066,00

Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 6000000000 363 886,00

  Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления

6090000000 363 886,00

      Резервный фонд местной администрации 6090020030 10 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 10 000,00

      Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов

6090051180 345 750,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6090051180 100 327 550,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6090051180 200 18 200,00

      Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области

6090090010 8 136,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 8 136,00

Итого 20 382 960,59

15



2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа Парского сельского поселения "Культурное 

пространство Парского сельского поселения"

3100000000 1 750 000,00 1 250 000,00

      Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными и памятными датами

3100020140 50 000,00 50 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3100020140 200 50 000,00 50 000,00

      Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 

части расходов на организацию досуга и обеспечение услугами 

организаций культуры

3100040041 1 700 000,00 1 200 000,00

        Межбюджетные трансферты 3100040041 500 1 700 000,00 1 200 000,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

3200000000 570 000,00 570 000,00

      Организация мероприятий по благоустройству территории 

поселения

3200020680 570 000,00 570 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3200020680 200 570 000,00 570 000,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Безопасность территории Парского сельского поселения"

3300000000 1 552 700,00 322 700,00

      Уличное освещение 3300020520 1 505 500,00 275 500,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300020520 200 1 505 500,00 275 500,00

      Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной 

безопасности в границах населенного пункта поселения

3300020570 24 000,00 24 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300020570 200 24 000,00 24 000,00

      Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений 3300020930 23 200,00 23 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300020930 200 23 200,00 23 200,00

Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

3500000000 7 302 153,00 7 302 153,00

    Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского 

сельского поселения"

3510000000 6 957 087,00 6 957 087,00

      Глава муниципального образования 3510000020 1 101 000,00 1 101 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

3510000020 100 1 101 000,00 1 101 000,00

      Обеспечение функций представительных органов муниципального 

образования

3510000030 60 000,00 60 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

3510000030 100 60 000,00 60 000,00

      Обеспечение функций исполнительных органов муниципального 

образования

3510000060 2 776 087,00 2 776 087,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

3510000060 100 2 704 380,00 2 704 380,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3510000060 200 52 000,00 52 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 3510000060 800 19 707,00 19 707,00

 Приложение № 4
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района 

Ивановской области
от 19.02.2024 г. № 4 

 Приложение № 5
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района 

Ивановской области
от 15.12.2023 г. № 23 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным  программам 

муниципального образования "Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Парского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расхода

сумма, рублей

16



      Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Центр по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Парского сельского поселения"

3510011200 2 906 000,00 2 906 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

3510011200 100 1 683 000,00 1 683 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3510011200 200 1 218 000,00 1 218 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 3510011200 800 5 000,00 5 000,00

      Организация переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих

3510020010 6 000,00 6 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3510020010 200 6 000,00 6 000,00

      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 3510065010 108 000,00 108 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3510065010 300 108 000,00 108 000,00

  Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической 

базы органов местного самоуправления Парского сельского 

поселения"

3520000000 345 066,00 345 066,00

      Сохранение и укрепление материально-технической базы органов 

местного самоуправления

3520020500 345 066,00 345 066,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3520020500 200 345 066,00 345 066,00

Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 6000000000 398 416,00 433 526,00

  Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления

6090000000 398 416,00 433 526,00

      Резервный фонд местной администрации 6090020030 10 000,00 10 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 10 000,00 10 000,00

      Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов

6090051180 380 280,00 415 390,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

6090051180 100 351 400,00 397 190,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

6090051180 200 28 880,00 18 200,00

      Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 

образований Ивановской области

6090090010 8 136,00 8 136,00

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 8 136,00 8 136,00

Итого 11 573 269,00 9 878 379,00

17



1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования "Парское сельское 

поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

области"

941 0000000000 20 322 960,59

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 00 0000000000 7 169 489,00

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

941 01 02 0000000000 1 101 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 01 02 3500000000 1 101 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

941 01 02 3510000000 1 101 000,00

            Глава муниципального образования 941 01 02 3510000020 1 101 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

941 01 02 3510000020 100 1 101 000,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

941 01 04 0000000000 3 271 087,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 01 04 3500000000 3 271 087,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

941 01 04 3510000000 3 271 087,00

            Обеспечение функций исполнительных органов 

муниципального образования

941 01 04 3510000060 3 271 087,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

941 01 04 3510000060 100 2 704 380,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 01 04 3510000060 200 547 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 3510000060 800 19 707,00

    Резервные фонды 941 01 11 0000000000 10 000,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного 

самоуправления

941 01 11 6000000000 10 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления

941 01 11 6090000000 10 000,00

            Резервный фонд местной администрации 941 01 11 6090020030 10 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 6090020030 800 10 000,00

    Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 0000000000 2 787 402,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Безопасность территории Парского сельского поселения"

941 01 13 3300000000 23 200,00

            Мероприятия по содержанию гидротехнических 

сооружений

941 01 13 3300020930 23 200,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 3300020930 200 23 200,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 01 13 3500000000 2 756 066,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

941 01 13 3510000000 2 411 000,00

            Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Парского сельского поселения"

941 01 13 3510011200 2 411 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

941 01 13 3510011200 100 1 683 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 3510011200 200 723 000,00

 Приложение №5
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района 

Ивановской области
от 19.02.2024 г. № 4  

 Приложение №6
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района 

Ивановской области
от 15.12.2023 г. № 23 

Ведомственная структура расходов бюджета Парского сельского поселения на 2024 год

Наименование
Код 

главного 

распоряд

Раздел, 

подразд

ел

Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расхода
сумма,рублей

18



              Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 3510011200 800 5 000,00

        Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-

технической базы органов местного самоуправления Парского 

сельского поселения"

941 01 13 3520000000 345 066,00

            Сохранение и укрепление материально-технической базы 

органов местного самоуправления

941 01 13 3520020500 345 066,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 3520020500 200 345 066,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного 

самоуправления

941 01 13 6000000000 8 136,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления

941 01 13 6090000000 8 136,00

            Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Ивановской области

941 01 13 6090090010 8 136,00

              Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 6090090010 800 8 136,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 00 0000000000 345 750,00

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03 0000000000 345 750,00

      Реализация отдельных полномочий органов местного 

самоуправления

941 02 03 6000000000 345 750,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления

941 02 03 6090000000 345 750,00

            Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов

941 02 03 6090051180 345 750,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

941 02 03 6090051180 100 327 550,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 02 03 6090051180 200 18 200,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

941 03 00 0000000000 24 000,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

941 03 14 0000000000 24 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Безопасность территории Парского сельского поселения"

941 03 14 3300000000 24 000,00

            Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной 

безопасности в границах населенного пункта поселения

941 03 14 3300020570 24 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 03 14 3300020570 200 24 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 00 0000000000 1 963 832,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 0000000000 1 963 832,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

941 04 09 3200000000 1 963 832,00

            Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

941 04 09 3200040010 1 963 832,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 04 09 3200040010 200 1 963 832,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 00 0000000000 4 835 089,59

    Коммунальное хозяйство 941 05 02 0000000000 352 302,38

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

941 05 02 3200000000 352 302,38

            Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов

941 05 02 3200044000 352 302,38

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 02 3200044000 200 352 302,38

    Благоустройство 941 05 03 0000000000 4 482 787,21

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

941 05 03 3200000000 2 977 287,21

          Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

941 05 03 3200000000 848 334,78

            Организация мероприятий по благоустройству территории 

поселения

941 05 03 3200020680 543 555,78

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 3200020680 200 543 555,78

            Содержание мест захоронения 941 05 03 3200043200 254 779,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 3200043200 200 254 779,00

            Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья

941 05 03 3200043400 50 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 3200043400 200 50 000,00

          Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды"

941 05 03 320F200000 2 128 952,43

19



            Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой 

площадки по адресу: Ивановская область, Родниковский р-н, с. 

Болотново, ул. Солнечная между домами №2 и №8)

941 05 03 320F2S5104 1 095 116,89

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 320F2S5104 200 1 095 116,89

            Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Установка тренажерной 

беседки по адресу: Ивановская область, Родниковский р-н,, д. 

Котиха, ул. Центральная, д. 35)

941 05 03 320F2S5105 1 033 835,54

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 320F2S5105 200 1 033 835,54

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Безопасность территории Парского сельского поселения"

941 05 03 3300000000 1 505 500,00

            Уличное освещение 941 05 03 3300020520 1 505 500,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 3300020520 200 1 505 500,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00 0000000000 404 600,00

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

941 07 05 0000000000 6 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 07 05 3500000000 6 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

941 07 05 3510000000 6 000,00

            Организация переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих

941 07 05 3510020010 6 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 07 05 3510020010 200 6 000,00

    Молодежная политика 941 07 07 0000000000 398 600,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Культурное пространство Парского сельского поселения"

941 07 07 3100000000 398 600,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в части расходов на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении

941 07 07 3100040061 398 600,00

              Межбюджетные трансферты 941 07 07 3100040061 500 398 600,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 00 0000000000 5 454 700,00

    Культура 941 08 01 0000000000 3 786 100,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Культурное пространство Парского сельского поселения"

941 08 01 3100000000 3 786 100,00

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными и памятными 

датами

941 08 01 3100020140 50 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

941 08 01 3100020140 200 50 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в части расходов на организацию 

досуга и обеспечение услугами организаций культуры

941 08 01 3100040041 3 736 100,00

              Межбюджетные трансферты 941 08 01 3100040041 500 3 736 100,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 08 04 0000000000 1 668 600,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Культурное пространство Парского сельского поселения"

941 08 04 3100000000 1 668 600,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в части расходов на организацию 

досуга и обеспечение услугами организаций культуры

941 08 04 3100040041 1 668 600,00

              Межбюджетные трансферты 941 08 04 3100040041 500 1 668 600,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 00 0000000000 108 000,00

    Пенсионное обеспечение 941 10 01 0000000000 108 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 10 01 3500000000 108 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

941 10 01 3510000000 108 000,00

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 

служащим

941 10 01 3510065010 108 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 3510065010 300 108 000,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 11 00 0000000000 17 500,00

    Физическая культура 941 11 01 0000000000 17 500,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Культурное пространство Парского сельского поселения"

941 11 01 3100000000 17 500,00

20



            Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в части расходов на организацию и 

проведение массовых спортивных мероприятий среди различных 

категорий населения

941 11 01 3100040071 17 500,00

              Межбюджетные трансферты 941 11 01 3100040071 500 17 500,00

Совет муниципального образования "Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области"

942 0000000000 60 000,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 01 00 0000000000 60 000,00

    Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

942 01 03 0000000000 60 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения 

"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

942 01 03 3500000000 60 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

942 01 03 3510000000 60 000,00

            Обеспечение функций представительных органов 

муниципального образования

942 01 03 3510000030 60 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

942 01 03 3510000030 100 60 000,00

Итого 20 382 960,59

21



2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального образования "Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области"

941 0000000000 11 513 269,00 9 818 379,00

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 00 0000000000 7 169 489,00 7 169 489,00
    Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

941 01 02 0000000000 1 101 000,00 1 101 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 01 02 3500000000 1 101 000,00 1 101 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения"

941 01 02 3510000000 1 101 000,00 1 101 000,00

            Глава муниципального образования 941 01 02 3510000020 1 101 000,00 1 101 000,00
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 01 02 3510000020 100 1 101 000,00 1 101 000,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, местных администраций

941 01 04 0000000000 2 776 087,00 2 776 087,00

от 19.02.2024 г. № 4

                            Приложение №6
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района

Ивановской области

                            Приложение №7
к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района

Ивановской области
от 15.12.2023 г. № 23

Ведомственная структура расходов бюджета Парского сельского поселения
    на  плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Код

главного
распоряд

Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхода

сумма,рублей

    Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, местных администраций

941 01 04 0000000000 2 776 087,00 2 776 087,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 01 04 3500000000 2 776 087,00 2 776 087,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения"

941 01 04 3510000000 2 776 087,00 2 776 087,00

            Обеспечение функций исполнительных органов
муниципального образования

941 01 04 3510000060 2 776 087,00 2 776 087,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 01 04 3510000060 100 2 704 380,00 2 704 380,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 01 04 3510000060 200 52 000,00 52 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 3510000060 800 19 707,00 19 707,00
    Резервные фонды 941 01 11 0000000000 10 000,00 10 000,00
      Реализация отдельных полномочий органов местного
самоуправления

941 01 11 6000000000 10 000,00 10 000,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

941 01 11 6090000000 10 000,00 10 000,00

            Резервный фонд местной администрации 941 01 11 6090020030 10 000,00 10 000,00
              Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 6090020030 800 10 000,00 10 000,00
    Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 0000000000 3 282 402,00 3 282 402,00
      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Безопасность территории Парского сельского поселения"

941 01 13 3300000000 23 200,00 23 200,00

            Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений 941 01 13 3300020930 23 200,00 23 200,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 3300020930 200 23 200,00 23 200,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 01 13 3500000000 3 251 066,00 3 251 066,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения"

941 01 13 3510000000 2 906 000,00 2 906 000,00

            Обеспечение деятельности муниципального казенного
учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Парского сельского поселения"

941 01 13 3510011200 2 906 000,00 2 906 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 01 13 3510011200 100 1 683 000,00 1 683 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 01 13 3510011200 200 1 218 000,00 1 218 000,00

              Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 3510011200 800 5 000,00 5 000,00
        Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления Парского
сельского поселения"

941 01 13 3520000000 345 066,00 345 066,00

22



      Реализация отдельных полномочий органов местного
самоуправления

941 01 13 6000000000 8 136,00 8 136,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

941 01 13 6090000000 8 136,00 8 136,00

            Расходы на оплату членских взносов в Совет
муниципальных образований Ивановской области

941 01 13 6090090010 8 136,00 8 136,00

              Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 6090090010 800 8 136,00 8 136,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 00 0000000000 380 280,00 415 390,00
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03 0000000000 380 280,00 415 390,00
      Реализация отдельных полномочий органов местного
самоуправления

941 02 03 6000000000 380 280,00 415 390,00

        Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

941 02 03 6090000000 380 280,00 415 390,00

            Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений и городских округов

941 02 03 6090051180 380 280,00 415 390,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

941 02 03 6090051180 100 351 400,00 397 190,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 02 03 6090051180 200 28 880,00 18 200,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

941 03 00 0000000000 24 000,00 24 000,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

941 03 14 0000000000 24 000,00 24 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Безопасность территории Парского сельского поселения"

941 03 14 3300000000 24 000,00 24 000,00

            Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной
безопасности в границах населенного пункта поселения

941 03 14 3300020570 24 000,00 24 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 03 14 3300020570 200 24 000,00 24 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 00 0000000000 2 075 500,00 845 500,00
    Благоустройство 941 05 03 0000000000 2 075 500,00 845 500,00
      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

941 05 03 3200000000 570 000,00 570 000,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Благоустройство территории Парского сельского поселения"

941 05 03 3200000000 570 000,00 570 000,00

            Организация мероприятий по благоустройству территории
поселения

941 05 03 3200020680 570 000,00 570 000,00            Организация мероприятий по благоустройству территории
поселения

941 05 03 3200020680 570 000,00 570 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 3200020680 200 570 000,00 570 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Безопасность территории Парского сельского поселения"

941 05 03 3300000000 1 505 500,00 275 500,00

            Уличное освещение 941 05 03 3300020520 1 505 500,00 275 500,00
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 05 03 3300020520 200 1 505 500,00 275 500,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00 0000000000 6 000,00 6 000,00
    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

941 07 05 0000000000 6 000,00 6 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 07 05 3500000000 6 000,00 6 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения"

941 07 05 3510000000 6 000,00 6 000,00

            Организация переподготовки и повышения квалификации
муниципальных служащих

941 07 05 3510020010 6 000,00 6 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 07 05 3510020010 200 6 000,00 6 000,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 00 0000000000 1 750 000,00 1 250 000,00
    Культура 941 08 01 0000000000 1 750 000,00 1 250 000,00
      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Культурное пространство Парского сельского поселения"

941 08 01 3100000000 1 750 000,00 1 250 000,00

            Организация и проведение мероприятий, связанных с
государственными праздниками, юбилейными и памятными
датами

941 08 01 3100020140 50 000,00 50 000,00

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

941 08 01 3100020140 200 50 000,00 50 000,00

            Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в части расходов на организацию
досуга и обеспечение услугами организаций культуры

941 08 01 3100040041 1 700 000,00 1 200 000,00

              Межбюджетные трансферты 941 08 01 3100040041 500 1 700 000,00 1 200 000,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 00 0000000000 108 000,00 108 000,00
    Пенсионное обеспечение 941 10 01 0000000000 108 000,00 108 000,00
      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

941 10 01 3500000000 108 000,00 108 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения"

941 10 01 3510000000 108 000,00 108 000,00

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 941 10 01 3510065010 108 000,00 108 000,00

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 3510065010 300 108 000,00 108 000,00
Совет муниципального образования "Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области"

942 0000000000 60 000,00 60 000,00

23



    Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

942 01 03 0000000000 60 000,00 60 000,00

      Муниципальная программа Парского сельского поселения
"Местное самоуправление Парского сельского поселения"

942 01 03 3500000000 60 000,00 60 000,00

        Подпрограмма "Организация местного самоуправления
Парского сельского поселения"

942 01 03 3510000000 60 000,00 60 000,00

            Обеспечение функций представительных органов
муниципального образования

942 01 03 3510000030 60 000,00 60 000,00

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

942 01 03 3510000030 100 60 000,00 60 000,00

Итого 11 573 269,00 9 878 379,00

24



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА   

 
к проекту решения  «О внесении изменений  в решение Совета МО «Парское 

сельское поселение» от 15.12.2023г. № 23 «О бюджете Парского сельского поселения  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
1.Данным проектом предусматривается изменение основных параметров 

бюджета:  
         в 2024 году. 
         Доходы увеличены  на 2518,9 тыс. руб. и составят 19656,2 тыс. руб. 
         Расходы увеличены на 2146,8 тыс. руб. и составят 20383,0 тыс. руб. 
         Дефицит бюджета уменьшился на 372,2 тыс.руб. и составит 726,8 тыс. руб. 
   Источником покрытия дефицита являются остатки средств на счете бюджета по 
состоянию на 01.01.2024 года. 

в 2025 году. 
         Доходы увеличены  на 38,1 тыс. руб. и составят 11888,4 тыс. руб. 
         Расходы увеличены на 38,1 тыс. руб. и составят 11888,4 тыс. руб. 
         Дефицит не изменился и составит 0,0 тыс.руб. 

в 2026 году. 
         Доходы уменьшены  на 814,6 тыс. руб. и составят 10778,2 тыс. руб. 
         Расходы уменьшены на 814,6 тыс. руб. и составят 10778,2 тыс. руб. 
         Дефицит не изменился и составит 0,0 тыс.руб. 

 
2. Изменение доходной части произведено по следующим основаниям:  
в 2024 году 
- увеличена дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в сумме 482,3 тыс.руб. 
- уменьшена дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в сумме 30,1 тыс.руб. 
- предусмотрены инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений в сумме 234,2 тыс.руб. 
- увеличена субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов на 44,2 тыс.руб. 

- предусмотрены субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий в сумме 1788,3 тыс.руб. 

в 2025 году  
- увеличена субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов на 68,1 тыс.руб. 

 в 2026 году  
- увеличена субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов на 415,4 тыс.руб. 

- уменьшена дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной в сумме 1230,0 тыс.руб. 

25

3. Изменение расходной части бюджета в 2024 году и в плановом периоде 

2025 и 2026 годов произведено в связи с изменением размеров целевых 



безвозмездных поступлений в бюджет, которые  отражены в соответствующих 
приложениях к проекту решения согласно их целевому назначению.  

Одновременно проектом решения учтены предложения главных 
распорядителей средств бюджета.  

 
 4.Дефицит бюджета уменьшен на сумму 372,2 тыс.руб. и приведен в 

соответствие с бюджетным законодательством. 
 
  
 

26



Протокол 

 публичных слушаний  по вопросу обсуждения проекта решения Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области» «О внесении изменений в 
Правила содержания и благоустройства территории муниципального 

образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 

 
 
  Место проведения: Совет муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области».  
(155244, Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 
8) 
   Публичные слушания назначены Советом муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» (решение № 1 от 31.01.2024 г.).  
   Время проведения: 16.02.2024 г. в 10-00. 
           Присутствуют члены Оргкомитета: 
   Председатель Оргкомитета:  
Малкова Л.Ф. – Глава муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»; 
          Члены Оргкомитета:  
Бельцев В.А. – Председатель Совета муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области»; 
Шарова К.С. – заместитель Главы администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области», начальник организационно-правового отдела. 
      Присутствуют  жители муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в 
количестве 6 человек.  

Слушали председателя оргкомитета Малкову Л.Ф., которая предложила 
для обсуждения  на публичных слушаниях  проекта решения Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «О внесении изменений в 
Правила содержания и благоустройства территории муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

Внесено предложение: Одобрить проект решения Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» «О внесении изменений в 
Правила содержания и благоустройства территории муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» 

 

27



 
Решили: 

1. Рекомендовать Совету муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  
третьего созыва утвердить проект решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» «О внесении изменений в Правила содержания и 
благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 
  2. Направить протокол публичных слушаний в Совет муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» третьего созыва для принятия решения. 

3.Опубликовать протокол публичных слушаний по вопросу обсуждения 
проекта решения Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» «О 
внесении изменений в Правила содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

 
 
 
 
 

Председатель:                                                 Л.Ф. Малкова 

 
Секретарь:                                                    К.С. Шарова 

 
 
 

 

28



 
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по вопросу обсуждения проекта решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области» «О внесении изменений в Правила 
содержания и благоустройства территории муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 

 
 

Публичные слушания назначены решением Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» № 1 от 31.01.2024 года. 

Тема публичных слушаний: Проект решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» «О внесении изменений в Правила содержания и 
благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 

Дата проведения публичных слушаний: 16 февраля 2024 года. 
Время проведения публичных слушаний: 10 часов 00 минут. 
Место проведения публичных слушаний: 155244, Ивановская область, 

Родниковский район, с. Парское, улица Светлая, д. 8, зал заседаний Совета 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 
 

№ 

п/
п 

Вопросы, 
вынесенные на 

обсуждение 

Предложения участников 
публичных слушаний, 

дата их внесения 

Предложение 

внесено 
(Ф.И.О. 

участника 
публичных 
слушаний, 
название 

организации) 

Итоги 
рассмотр

ения 
вопроса 

(поддерж
ано или 

отклонен
о) 

1. Обсуждение  
проекта решения 
Совета 
муниципального 
образования 
«Парское 
сельское 
поселение 
Родниковского 
муниципального 
района 
Ивановской 

1. Одобрить проект 
решения Совета 
муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области» «О 
внесении изменений в 
Правила содержания и 
благоустройства территории 
муниципального 

Малкова Л.Ф.,  
Глава  
муниципально
го образования 
«Парское 
сельское 
поселение 
Родниковского 
муниципально
го района 
Ивановской 
области» 

Поддержа
но 

29



области» «О 
внесении 
изменений в 
Правила 
содержания и 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
«Парское 
сельское 
поселение 
Родниковского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области» 

 
 

образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области» 

2. Направить протокол 
публичных слушаний в 
Совет муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области» 
второго созыва для 
принятия решения. 
3. Опубликовать протокол 
публичных слушаний по 
вопросу обсуждения 
проекта решения Совета 
муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области» «О 
внесении изменений в 
Правила содержания и 
благоустройства территории 
муниципального 
образования «Парское 
сельское поселение 
Родниковского 
муниципального района 
Ивановской области» в 
информационном 
бюллетене «Сборник 
нормативных актов 
Родниковского района».     

 
 

 
        

 
Председатель:                                              Л.Ф. Малкова 

 
 

Секретарь:                                                    К.С. Шарова 

30



Заключение 

по результатам публичных слушаний 

по вопросу обсуждения проекта решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области» «О внесении изменений в Правила 
содержания и благоустройства территории муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 

                                                                                                                         
Место проведения: Совет муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» (155244, Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. 
Светлая, д. 8). 

Публичные слушания назначены Советом муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: обсуждение проекта 
решения Совета муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» «О внесении 
изменений в Правила содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области». 

Дата и время проведения: 16.02.2024 г. в 10-00 часов. 
 Присутствуют  жители муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в 
количестве 6 человек.  

В ходе обсуждения проекта решения Совета муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» «О внесении изменений в Правила содержания и 
благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
  принято решение: 
 
1.  Рекомендовать Совету муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» утвердить проект решения Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» «О внесении изменений в Правила содержания и 
благоустройства территории муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области». 

2. Направить протокол публичных слушаний в Совет муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»  для принятия решения. 

3.Опубликовать результаты публичных слушаний по вопросу обсуждения 
проекта решения Совета муниципального образования «Парское сельское 

31



поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» «О 
внесении изменений в Правила содержания и благоустройства территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».     

4. Направить настоящее Заключение в Совет муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 
 
Голосовали: «За» - единогласно. 

 
 
Глава 

 муниципального образования  
«Парское сельское  поселение» 

Родниковского муниципального района 

Ивановской области                                                                          Л.Ф. Малкова 

32



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области»

1 Решение от 19 февраля 2024 года № 2 «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» № 33 от 27.12.2021 г. «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

1

2 Решение от 19 февраля 2024 года № 3 «О внесении изменений  в
Правила содержания и благоустройства территории
муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

3

3 Решение  от 19 февраля 2024 года № 4 «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

6

4 Протокол публичных слушаний  по вопросу обсуждения проекта
решения Совета муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» «О внесении изменений в Правила содержания и
благоустройства территории муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»

27

5 Итоговый документ публичных слушаний по вопросу
обсуждения проекта решения Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О внесении
изменений в Правила содержания и благоустройства территории
муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

29



6 Заключение по результатам публичных слушаний по вопросу
обсуждения проекта решения Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О внесении
изменений в Правила содержания и благоустройства территории
муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

31


	Титульный лист № .pdf (p.1)
	Сборник 2-3(408) от 19.02.2024.pdf (p.2-35)
	Сборник 2-3(408) от 19.02.2024.pdf (p.1-32)
	Сборник 2-3(408) от 19.02.2024.pdf (p.1-32)
	№ 2 от 19.02.2024 изменения в положение о муниципальном контроле.pdf (p.1-2)
	№ 3 от 19.02.2024  изменения в Правилам благоустройства.pdf (p.3-5)
	№ 4 от 19.02. изм в бюджет.pdf (p.6-8)
	приложение 1 доходы Пар.pdf (p.9-10)
	приложение 2 источн.pdf (p.11-12)
	приложение 3 по МП 2024.pdf (p.13-15)
	Документ

	приложение 4 по МП 2025-2026.pdf (p.16-17)
	Документ

	приложение 5 ведомственная 2024.pdf (p.18-21)
	Документ

	приложение 6 ведомственная 2025-2026.pdf (p.22-24)
	пояснительная  к 4.pdf (p.25-26)
	Протокол.pdf (p.27-28)
	Итоговый документ.pdf (p.29-30)
	Заключение по резутатам.pdf (p.31-32)


	Оглавление сборник 2-3(408) от 19.02.2024.pdf (p.33-34)


